-

permisit ex indujgencia special!. Denaiii praeterea unius monete
ita manifestis signis et ymaginnm dissimiUtudinibus distingni

debent a denaiiis alterius monete, ut statiin prima facie et sin<'

difficultate aliijua ipsorum ad invictM>i riiscretio et ilifteientia possit

haberi. Ad hec, si aliquis cuiu falM> denariis lueril deprehensus,

penam t'alsarii sustinebit; nec proderit ei, si dicat, se eosinpublico

et communi foro^ i-ecepisse, nisi summa adeo modlca fuerit, ut

novem denarios non excedat. Kic si eciam terdo cum predicta

summa vpI citrn inventns fuorit. tune iiotoiit (piasi falsanus sine

predicta exceptioue vel excus-acione judicari. llec igilm , .sicut Juste

et rationaliter diftinita sunt, sub optentu ^racie nostre ^ inviolabiliter

obseryari predpimiis in omnibns loeis, in quibns moneta principis

fi*eqaentritur et habetur. Ad perpetuani denique fiimitateui haue
nostre (iiltiiiicionis sentencie et protestacionis-'^ ]>airinam siirilli iiostri

ai)|»ensi(.)ne tecimus comniuniri. Hujus rei testes sunt: TUeoddi irus

Treverensis, Heinricus Colouiensis archiepiscopi .Sili »dus

20. * Priucipos i-r cvtvn jirocerrs .satri palutii. - niiikii, luiailKn.

21. ' ^Kinbrot'dtfcl, «anibiuiu iniimtinu. h. Umtoufd» 10:1 (^nibiortcn; lürtjt:

:i)icd)ielt)ricfc. * Moaetahas, dominnrs niont-tacr ;^n^bec txv ^JUüin,^(\cml)ngteü,

h. fi. tKT\(n\^c, bm bod Siedet bcr 1Riin,^präiiuni,i unb bet mit ihm entitc^iibc die»

ivv.m von brr 1 3tabt ;Cbriflrcit übcrtraflon ift. ' ^Äiirft, Wcrett^ttbd. * 6ri
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Batisponensis et imperialis aule cancellariiis, et alü
quam plnres.

^22. Statutum in favorem principum.

1231.

HeüirieHs Dei gratia Bomanornm i^x Semper augustiu^ iiniversis

fidelibus suis gratiatn suam et orane bonum.
Vt»lpntps jirincipes nostros ecclesia'^tiros et imindanos cetprosrjne

fidcles regni nostri in sua libt^rtate sn varr et modis (»innibus con-

tuvere, de regia nostra miiniticentia giatiaiu eis leciimis, quam a
dvitatibns nostris eif^em volnmiis inviolabiliter observari.

1'. Statuentes in pi imis, qiiod nnllum novum castriimvel dvi-
tatem in prejudicum priiicipniii constniere debeanius-

2. t^uod nova fora anticpia nou possint alifiuMtcniis iiiniedire.

3. Item ut uemu cogatur ii'e ad aliquod tormn invitus.

4. Item at antique .sti-ate* lum dec1in«ntnr^ nisi de transenn-
tium voluntate.

0. Item in ci\ itatibus nostris^' l>;uiuitum miliare" deponatur.

«>. Item uiiu>^i|uisque principum lil)prt:itihns, jurisdictionibus,